Comissão Eleitoral Central - Deliberação nº 011/2019, de 11 de setembro de 2019.

A Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições legais, torna pública a AGENDA dos

candidatos para o cargo de Reitor do IFMS.

Agenda de campanha - Candidatos aos cargo de reitor(a)

 Elaine Jiyan Simão

 Mat Ves Not Mat Ves Not Mat Ves Not

16/09 CX CX CX AQ AQ AQ RT PP PP

17/09 - TL TL CB CB CB PP JD JD

18/09 TL TL NA CX CX CX JD AQ AQ

19/09 NA NA NA TL TL TL AQ - CB

20/09 DR DR DR CG CG CG CB CB -

21/09

22/09

23/09 CB CB CB JD JD JD CX CX CX

24/09 AQ AQ AQ DR DR DR TL TL TL

25/09 PP PP PP NV NV NV NA NA NA

26/09 CG CG - PP PP PP NV NV NV

27/09 JD JD JD - - - CG CG CG

28/09

29/09

30/09 NV NV NV NA NA NA DR DR DR

01/10 NV - CG TL TL TL - - -

02/10 CG CG CG AQ AQ AQ RT RT -

03/10 RT RT - CB CB CB - - -

04/10 JD JD - RT RT - - - -

07/10 Debate para cargo de reitor(a)

08/10 Debate para cargo de diretor(a)-geral

Conforme Artigo 17: §8º No período de realização da Semana de Ciência e Tecnologia e

eventos institucionais, os candidatos estão autorizados a fazer visitação, acompanhados por um

membro das Comissões Eleitorais Locais, sendo vetado a realização de distribuição de propaganda

eleitoral, panfletagem e agrupamento de pessoas, inclusive aos simpatizantes, apoiadores.

Desta forma, as viagens previstas para os campi durante a realização da Semana de

Ciência e Tecnologia são de responsabilidade dos candidatos, haja vista que foram devidamente

orientados pela Comissão Local - Reitoria.

Campo Grande 16 de setembro de 2019.

Comissão Eleitoral Central do IFMS

Resolução 022/2019, de 16 de agosto de 2019